

2010 Uluslararası Hemşire Yılı

Rengin ACAROĞLU*

İletişim / Correspondence: Rengin Acaroğlu Adres/Address: İstanbul Üniversitesi Florence Nightingale Hemşirelik Yüksekokulu İSTANBUL
Tel: 0 212 440 00 00 (27004) Faks: 0 212 224 49 90 E-mail: rencar@istanbul.edu.tr

Sayın Editör,

Bildiğimiz gibi modern hemşireliğin kurucusu Florence Nightingale'in doğum günü olan 12 Mayıs, 1950'li yıllarda başlayan girişimlerin ürünü olarak, 1965 yılında ICN, 1964 yılından bu yana da ülkemizde tüm sağlık kurum ve kuruluşlarında değişik etkinliklerle "Hemşireler Günü" olarak kutlanmaktadır. Ancak bu yılın aynı zamanda Florence Nightingale'in ölümünün 100. yılı olması, ulusal ve uluslararası etkinliklerde hemşirelik günü kutlamalarına farklı bir boyut kazandırmıştır. Sigma Theta Tau International, Nightingale Initiative for Global Health ve Florence Nightingale Museum London gibi üç farklı kuruluşun girişimleri ile 2010 "Uluslararası Hemşire Yılı" olarak ilan edilmiştir. "Hemşireler: Küresel sağlıkta fark yaratmak" sloganı ile "Birleşmiş Milletler Binyıl Kalkınma Hedefleri"ne ulaşmada hemşireliğin liderliğini

öne çıkarmayı amaçlayan bu girişime, birçok hemşirelik kuruluşunun yanı sıra Dünya Sağlık Örgütü ve Birleşmiş Milletler Kurumu destek vermiştir (Beck ve ark.2010).

"Birleşmiş Milletler Binyıl Kalkınma Hedefleri"nin amacı, küreselleşme ile giderek artan, toplum içi ve toplumlar arası, bir çok alandaki eşitsizlik ve dengesizlikleri gidermek ve insan değerini korumaktır. Bu amaçla, 8 Eylül 2000'de Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'nda Türkiye'nin de içinde bulunduğu 189 üye ülke, "küresel düzeyde insan onuru, eşitlik ve esenlik ilkelerinin güçlendirilmesi sorumluluğu"nu üstlenerek, Binyıl Bildirgesini imzalamıştır. Bu bildirge ile belirlenen 8 hedefe 2015 yılına kadar ulaşılması kararı alınmıştır. (BM Enformasyon Merkezi UNIC, 2009).

Ne yazık ki, hemşirelerin diğer disiplinlerle işbirliği içindeki çalışmaları ile önlenebilecek sorunlara işaret eden bu hedeflere hala istenilen düzeyde ulaşamamıştır.

Birleşmiş Milletler Binyıl Kalkınma Hedefleri

Aşırı yoksulluğun ve açlığın ortadan kaldırılması
İlk öğretimin evrensel boyutta yaygınlaşması
Kadının statüsünün güçlendirilmesi ve kadın erkek eşitliğinin sağlanması
Çocuk ölümlerinin azaltılması
Anne sağlığının iyileştirilmesi
HIV/AIDS, sıtma ve diğer hastalıklarla mücadele edilmesi
Çevresel sürdürülebilirliğin sağlanması
Kalkınma için küresel bir ortaklık geliştirilmesi

*Doç.Dr. İÜ Florence Nightingale Hemşirelik Yüksekokulu

Yaşadığı döneme damgasını vuran hemşire lider Florence Nightingale'in hasta bakımında olduğu kadar, "Bütünün sağlığı toplumun sağlığıdır. Bütün sağlıklı olmadıkça toplum sağlığından söz edilemez" düşüncesi ile toplumsal sağlık sorunlarına eğilerek yapmış olduğu çalışmalar küresel sağlığa vurgu yapan açık bir göstergedir. Aynı zamanda O'nun çevrenin sağlık üzerindeki gücünün farkında olması, bir toplumun sağlığının en iyi göstergesi olarak bebek ölüm hızına ilişkin gözlemleri ile sağlığın korunması ve geliştirilmesinde, hemşirelerin rolünü vurgulamaktadır. Bununla birlikte "Tüm iyi organizasyonlarda en önemli şey, herkesin üzerine düşen görevi diğerlerine yardım edecek ve kimseyi engellemeyecek şekilde yapmasıdır" ifadesi, küresel sağlıkta farklı disiplinlerin işbirliğine olan inancının bir yansıması olarak düşünülebilir (Dossey ve ark. , 2005; Rafferty ve ark.2010).

Küresel sağlıkta fark yaratırken, Florence Nightingale'in cesareti, coşkusu ve düşünceleri hemşirelere model oluşturarak güç vermelidir. Öncelikle sağlık bakımı hizmeti sunan hemşireler ve sonra içinde yaşadığımız grubun, toplumun, evrenin bireyleri olarak, değişim ve gelişimimizi sürdürürken daha sağlıklı, daha üretken, daha eşit, daha insancıl bir dünyada yaşatmak ve yaşamak için üzerimize düşen sorumlulukların bilincinde olduğumuza inanıyorum. Saygılarımla.

KAYNAKLAR

Beck, D.M., Dossey, B.M., Rushton, C.H. (2010). The 2010 International Year of the Nurse: 21st Century Nightingales and Global Health. *Nurs Econ.*, 28(3): 215-216.

Birleşmiş Milletler Binyıl Bildirgesi (2000). BM Enformasyon Merkezi UNIC, Ankara. <http://www.un.org.tr/index.php?LNG=1&ID=21> (03.02.2010)

Dossey, B.M., Selanders, L.C., Beck, D.M., Attewell, A. (2005). Florence Nightingale Today. Healing Leadership Global Action. The Pushing Program of American Nurses Association, Silver Spring, Maryland.

Rafferty, A.M., Wall, R., Salvage, J. (2010). Feminist, activist, nurse: Florence Nightingale's Legacy. *İ.Ü.F.N.Hem. Derg.*, 18(2): 52-55.